
Página 10500Número 94 Miércoles, 25 de abril de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2494 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 
la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en 
el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel I de la 
carrera profesional del personal estatutario fijo de las distintas 
categorías del personal facultativo sanitario, del personal diplomado 
sanitario, y de la promoción profesional del personal estatutario fijo 
de las distintas categorías estatutarias de carácter no sanitario de 
los subgrupos A1 y A2 de titulación, y de las categorías estatutarias 
sanitarias y no sanitarias de los grupos C1, C2 y E., convocado por 
Resolución de 4 de enero de 2018 (BORM 8-01-18).

ANTECEDENTES

1.º) Por Resolución 4 de enero de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud se convocó el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I 
de la carrera profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorías 
del personal facultativo sanitario, y del personal diplomado sanitario, y de la 
promoción profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorías 
estatutarias de carácter no sanitario de los subgrupos A1 y A2 de titulación, y 
de las categorías estatutarias sanitarias y no sanitarias de los grupos C1, C2 y E, 
que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de 8 de enero de 2018.

2.º) La base específica segunda de dicha Resolución, dispone: “2.2 
Para poder participar en el procedimiento, se formulará la solicitud de forma 
electrónica a través del Portal del Empleado accediendo desde la red corporativa 
de intranet https://www.sms.carm.es/empleado o con certificado digital desde 
fuera de la red corporativa, a través de internet en https://sms.carm.es/
empleado”, siguiendo el procedimiento descrito en el punto 2.3.

“2.4. El plazo de presentación de solicitudes comenzará el día siguiente al de la 
publicación de la presente convocatoria en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 
y permanecerá abierto ininterrumpidamente hasta el día 31 de diciembre de 2018.

3.º) Por su parte, la base específica tercera de dicha Resolución, dispone: 
“3.1. Mensualmente y durante los 5 primeros días hábiles de cada mes, a partir 
del mes siguiente a la publicación de la presente resolución, el Director General 
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por delegación del Director 
Gerente, dictará la resolución por la que se apruebe el listado provisional de 
admitidos y excluidos a la Carrera y Promoción Profesional. La citada resolución 
se publicará y expondrá en la sección de carrera y promoción profesional del 
portal de Murcia Salud.

3.1. Los listados de admitidos y excluidos irán clasificados por categorías 
y opciones estatutarias, y en ellos se deberá hacer constar, en todo caso, los 
apellidos, nombre y número de D.N.I. En el supuesto de los excluidos deberá 
indicar además las causas de exclusión.

NPE: A-250418-2494

https://www.sms.carm.es/empleado
https://sms.carm.es/empleado
https://sms.carm.es/empleado


Página 10501Número 94 Miércoles, 25 de abril de 2018

3.2. Los aspirantes excluidos u omitidos dispondrán de un plazo de diez 
días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la 
correspondiente resolución en el portal de Murcia Salud, para efectuar las 
alegaciones que estimen oportunas y poder subsanar el defecto que haya 
motivado su exclusión u omisión.

3.3. Las reclamaciones al listado de admitidos y excluidos se resolverán, 
por delegación del Director Gerente, mediante la correspondiente resolución del 
Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que 
se apruebe, con carácter definitivo, el listado de aspirantes admitidos y excluidos. 
Dicha resolución será publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y 
expuesta, junto con los correspondientes listados, en los lugares indicados en el 
apartado primero de la presente base”.

4.º) Conforme a lo previso en la base específica 3.1.- por resolución de fecha 
5 de abril de 2018 se aprobó la relación provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos al procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de la 
carrera profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorías del 
personal facultativo sanitario, y del personal diplomado sanitario, y de la 
promoción profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorías 
estatutarias de carácter no sanitario de los subgrupos A1 y A2 de titulación, y 
de las categorías estatutarias sanitarias y no sanitarias de los grupos C1, C2 y E, 
que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de 8 de enero de 2018.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamación contra 
la resolución provisional de admitidos y excluidos, 

Resuelvo:

1.º) Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos a la presente 
Resolución, la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al 
procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de la carrera profesional 
del personal estatutario fijo de las distintas categorías del personal facultativo 
sanitario, y del personal diplomado sanitario, y de la promoción profesional del 
personal estatutario fijo de las distintas categorías estatutarias de carácter no 
sanitario de los subgrupos A1 y A2 de titulación, y de las categorías estatutarias 
sanitarias y no sanitarias de los grupos C1, C2 y E que fue convocado por 
Resolución de 4 de enero de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud (BORM 8-01-18).

2.º) Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su notificación, conforme 
a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 20 de abril de 2018.—El Director General de Recursos Humanos, 
(P.D. Resolución de 4-01-2018, BORM de 8-01-2018), Pablo Alarcón Sabater.

NPE: A-250418-2494



Página 10502Número 94 Miércoles, 25 de abril de 2018Región de Murcia
Consejería de Salud

Página 1 / 3

FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA
F.S.E. CARDIOLOGÍA

18997085M TEJEDOR VIÑUELA, PAULA
F.S.E. GINECOLOGÍA

05167186Y CARRASCOSA ROMERO, MARIA CONCEPCI
F.S.E. MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

74340280W GIL MARTINEZ, MANUELA
73195673J MARTINEZ VIVAS, MARIA JOSE
22446314Q PE?UELA CASTI?EIRA, ANTONIO
29060550G RUIZ SANCHEZ, MARIANA
50285404K SANCHEZ CAMPILLO, ELENA
F.S.E. MEDICINA INTENSIVA

33476568E COVES ORTS, FRANCISCO JAVIER
F.S.E. NEUROLOGÍA

28641330M MILLAN PASCUAL, JORGE
48399564C TURPIN FENOLL, LAURA
F.S.E. OTORRINOLARINGOLOGÍA

73994866W SEVILLA GARCIA, MARIA AGUSTINA
F.S.E. PSICOLOGÍA CLÍNICA

48433533H GARCIA SANCHEZ, JUAN
F.S.E. PSIQUIATRÍA

34799808A BELINCHON ORTEGA, LAURA
F.S.E. URGENCIA HOSPITALARIA

34809410Z VALERO ROSIQUE, MIRIAM
MEDICINA DE URGENCIA DE AT.PRIMARIA

34817295X CARRILLO LOPEZ, GUILLERMINA
d

NPE: A-250418-2494



Página 10503Número 94 Miércoles, 25 de abril de 2018Región de Murcia
Consejería de Salud

Página 2 / 3

DIPLOMADO NO SANITARIO
ANALISTA DE APLICACIONES

27430583R ALMENZAR PEREZ, MARIA JOSE
d

DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA
ENFERMERÍA

22958583Y ADAN SANCHEZ, PABLO JESUS
48346980Z CONDADO  GOMEZ, Mª JOSE
48300657J ESPASA SOLBES, ESTHER
74218573B GARCIA ORTUÑO, FRANCISCA
23256984M GARCIA PLAZAS, MARIA ROSARIO
23252278Z GUERRERO DIAZ, Mª DOLORES
72519357N MARHUENDA FIDALGO, INMACULADA
77516972A MARTINEZ TOMAS, ANTONIO JOSE
44752745N MIRA PEREZ, MARIA CONSUELO
48419542B SANCHEZ LOPEZ, FLORA
48391525P VIGUERAS BRAVO, MARIA DEL CARMEN
34830093C ZARATE RISCAL, CARMEN LOURDES

d

TECNICO ESPECIALISTA NO SANITARIO
ADMINISTRATIVO

22944678Q GARCIA MINGUEZ, AMPARO
d

TECNICO AUXILIAR NO SANITARIO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

50718564E HERNANSANZ SANZ, MARIA SABRINA
22994024G MENDEZ FUENTES, ENGRACIA

d

TECNICO AUXLIAR SANITARIO
AUXILIAR DE FARMACIA

22130388H RODRIGUEZ PEREZ, MARIA E.
CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA

34827395J ALBALADEJO GARCIA, SERGIO
77564593Z CANOVAS MARTINEZ, JOSE MANUEL
07542528T ESCRIVA LOPEZ, M. CARMEN
52826865M FERNANDEZ MONTORO, ASCENSION
22450738R HERNANDEZ ALARCON, AMALIA
52514649Z PADILLA MEDINA, FRANCISCO
29004453G SORIANO ANDREU, M. CARMEN

d

NPE: A-250418-2494



Página 10504Número 94 Miércoles, 25 de abril de 2018Región de Murcia
Consejería de Salud

Página 3 / 3

PERSONAL DE SERVICIOS
CELADOR - SUBALTERNO

48485829N LOPEZ BAEZA, M,CARMEN
22942871A MARTINEZ CAYUELA, M. ENCARNACION
27477912L MOLINA RIQUELME, FLORIAN
PINCHE

22974848X GUTIERREZ LOPEZ, ISABEL
d

NPE: A-250418-2494



Página 10505Número 94 Miércoles, 25 de abril de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia
Consejería de Salud

Página 1 / 1

DNI Nombre Motivo
22472503P ZAMORA SAEZ, ANGELES No ostentar la condición de personal estatutario fijo 

del Servicio Murciano de Salud (Personal 
funcionario)

22916784K RUIZ ROMERO, CONCEPCION No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)

23019790X MATEO CASTEJON, MARIA CARMEN No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)

27451829H RIVERA ROCAMORA, SANTIAGO No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)

48402285G BALSALOBRE YAGO, JOSE No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)

50040664R ORTIZ DE ZARATE PEREZ GALDOS, NURIA No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)

74324606Z DIAZ FERNANDEZ, ANGELES No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal 
funcionario)

75256289J MORA GIMENEZ, JUAN JESUS No tener la condición de personal estatutario fijo de
Servicio Murciano de Salud.

NPE: A-250418-2494


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	3285/2018	Orden de 13 de abril de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3536/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel I de la carrera profesional del personal estatuta
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	2812/2018	Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en relación con la Ley 7/2017, de 21 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3567/2018	Orden de 4 de abril de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas para la mejora de conducciones de riego obsoletas en Comunidades de Regantes de la Región de Murcia, deriv
	3568/2018	Orden de 4 de abril de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas para la mejora y puesta en valor de infraestructuras de riego tradicionales en Comunidades de Regantes y C
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3530/2018	Subsanación de la publicación de la corrección de errores de 28 de marzo de 2018 de la Orden de 2 de marzo de 2018, por la que se establecen las bases reguladoras que regirán las ayudas para financiar la obtención del permiso de conducción, clas
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	3258/2018	Resolución del Secretario General de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato Programa para 2018 entre la Consejería de Familia e Igualda
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	3286/2018	Anuncio de formalización de contrato de servicios. Certificación Electrónica para Empleados y Servidores de la CARM. Expte. 1/18.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3230/2018	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativa a la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 6.152 plazas, inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REG
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda y Función Pública
	Agencia Estatal de la Administración Tributaria
	Delegación de Murcia
	3178/2018	Anuncio de subasta.
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2409/2018	Anuncio de solicitud de modificación de concesión administrativa de un aprovechamiento, paraje Estrecho de Marín, término municipal de Jumilla. Expte. APM-74/2017.
	3133/2018	Anuncio de modificación de características de concesión de aguas subterráneas. Expte. APM-57/2017.
	3201/2018	Anuncio de autorización de modificación de características de una concesión. Expte. APV-72/2017.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3278/2018	Autos 34/2015.
	3279/2018	Seguridad Social 370/2016.
	3280/2018	Procedimiento ordinario 315/2016.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	3140/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 6/2017
	3143/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.041/2017.
	IV. Administración Local
	Águilas
	3472/2018	Anuncio del Ayuntamiento de Águilas por el que se somete a exposición pública la documentación relativa al proyecto de implantación de un campamento de turismo en Cope, dentro del expediente de autorización excepcional por interés público. (Expt
	Jumilla
	3277/2018	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 1.º bimestre de 2018.
	Murcia
	3282/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de vehículos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura
	Comarca de Calasparra-Cieza
	3120/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Consorcio “Cartagena Puerto de Culturas”
	3114/2018	Aprobado inicialmente el Presupuesto General para el ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-04-24T13:14:23+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



